
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 87.944,95R$             12.312,22R$             12.312,22R$              12.312,22R$                   -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 87.999,48R$             12.333,43R$             12.333,43R$              12.333,43R$                   -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 91.083,48R$             12.751,62R$             12.751,62R$              12.751,62R$                   -R$                                10/04/22 31/03/22
Abril 91.513,21R$             12.811,79R$             12.811,79R$              12.811,79R$                   -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 92.771,70R$             12.987,97R$             12.987,97R$              12.987,97R$                   -R$                                10/06/22 31/05/22
Junho 93.177,06R$             13.044,71R$             13.044,71R$              13.044,71R$                   -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 96.536,92R$             13.515,08R$             13.515,08R$              13.515,08R$                   -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 98.291,87R$             13.760,76R$             13.760,76R$              13.760,76R$                   -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 100.414,69R$           14.057,96R$             14.057,96R$              14.057,96R$                   -R$                                10/10/22 30/09/22
Outubro 99.934,15R$             13.990,70R$             13.990,70R$              13.990,70R$                   -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 100.791,72R$           14.110,70R$             14.110,70R$              14.110,70R$                   -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 99.459,20R$             13.924,16R$             13.924,16R$              13.924,16R$                   -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 92.907,81R$             12.950,38R$             12.950,38R$              12.950,38R$                   -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 1.232.826,24R$					 172.551,48R$									 172.551,48R$										 172.551,48R$														 ‐R$																															
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 87.944,95R$                  18.468,44R$                  18.468,44R$                  -R$                                18.468,44R$                     -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 87.999,48R$                  18.479,89R$                  18.479,89R$                  -R$                                18.479,89R$                     -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 91.083,48R$                  19.127,53R$                  19.127,53R$                  -R$                                19.127,53R$                     -R$                                  10/04/22 31/03/22
Abril	 91.513,21R$                  19.217,77R$                  19.217,77R$                  -R$                                19.217,77R$                     -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 92.771,70R$                  19.482,06R$                  19.482,06R$                  -R$                                19.482,06R$                     -R$                                  10/06/22 31/05/22
Junho 93.177,06R$                  19.567,16R$                  19.567,16R$                  -R$                                19.567,16R$                     -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 96.536,92R$                  20.272,73R$                  20.272,73R$                  -R$                                20.272,73R$                     -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 98.291,87R$                  20.641,29R$                  20.641,29R$                  -R$                                20.641,29R$                     -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 100.414,69R$               21.087,06R$                  21.087,06R$                  -R$                                21.087,06R$                     -R$                                  10/10/22 30/09/22
Outubro 99.934,15R$                  20.986,15R$                  20.986,15R$                  -R$                                20.986,15R$                     -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 100.791,72R$               21.166,24R$                  21.166,24R$                  -R$                                21.166,24R$                     -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 99.459,20R$                  20.886,44R$                  20.886,44R$                  -R$                                20.886,44R$                     -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 92.113,82R$                  19.425,77R$                  19.425,77R$                  -R$                                19.425,77R$                     -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 1.232.032,25R$									 258.808,53R$													 258.808,53R$													 ‐R$																															 258.808,53R$																 ‐R$																																	
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 499.977,21R$           69.996,26R$             69.996,26R$              69.784,16R$                   -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 497.993,37R$           69.718,52R$             69.718,52R$              69.718,52R$                   -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 496.302,57R$           69.512,11R$             69.512,11R$              69.512,11R$                   -R$                                10/04/22 31/03/22
Abril 492.577,63R$           69.073,95R$             69.073,95R$              69.073,95R$                   -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 709.019,28R$           99.274,39R$             99.274,39R$              99.274,39R$                   -R$                                10/06/22 31/05/22
Junho 701.762,83R$           98.246,27R$             98.246,27R$              98.246,27R$                   -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 710.838,71R$           100.299,31R$           100.299,31R$            100.299,31R$                -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 713.688,66R$           99.915,77R$             99.915,77R$              99.915,77R$                   -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 709.300,09R$           99.301,38R$             99.301,38R$              99.301,38R$                   -R$                                10/10/22 01/11/22
Outubro 622.752,67R$           87.184,58R$             87.184,58R$              87.184,58R$                   -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 619.615,69R$           86.745,52R$             86.745,52R$              86.745,52R$                   -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 729.323,71R$           102.105,47R$           102.105,47R$            102.105,47R$                -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 609.633,60R$           85.347,83R$             85.347,83R$              85.347,83R$                   -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 8.112.786,02R$					 1.136.721,36R$					 1.136.721,36R$						 1.136.509,26R$										 ‐R$																															
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 499.977,21R$               104.995,20R$               104.995,20R$               -R$                                104.677,06R$                   -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 497.993,37R$               104.578,60R$               104.578,60R$               -R$                                104.578,60R$                   -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 496.302,57R$               104.223,54R$               104.223,54R$               -R$                                104.223,54R$                   -R$                                  10/04/22 31/03/22
Abril	 492.577,63R$               103.441,30R$               103.441,30R$               -R$                                103.441,30R$                   -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 709.019,28R$               148.894,05R$               148.894,05R$               -R$                                148.894,05R$                   -R$                                  10/06/22 31/05/22
Junho 701.762,83R$               147.370,19R$               147.370,19R$               -R$                                147.370,19R$                   -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 710.838,71R$               149.276,13R$               149.276,13R$               -R$                                149.276,13R$                   -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 713.688,66R$               149.874,62R$               149.874,62R$               -R$                                149.713,34R$                   -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 709.300,09R$               148.953,01R$               148.953,01R$               -R$                                148.953,01R$                   -R$                                  10/10/22 01/11/22
Outubro 622.752,67R$               130.778,06R$               130.778,06R$               -R$                                130.778,06R$                   -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 619.615,69R$               130.119,29R$               130.119,29R$               -R$                                130.119,29R$                   -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 729.323,71R$               153.157,98R$               153.157,98R$               -R$                                153.157,98R$                   -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 609.633,60R$               128.023,05R$               128.023,05R$               -R$                                128.023,05R$                   -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 8.112.786,02R$									 1.703.685,02R$									 1.703.685,02R$									 ‐R$																															 1.703.205,60R$													 ‐R$																																	
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 205.071,85R$           28.709,90R$             28.709,90R$              28.709,90R$                   -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 204.451,81R$           28.623,08R$             28.623,08R$              28.623,08R$                   -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 204.586,17R$           28.641,88R$             28.641,88R$              28.641,88R$                   -R$                                10/04/22 29/03/22
Abril 199.372,23R$           27.911,94R$             27.911,94R$              27.911,94R$                   -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 199.254,20R$           27.895,42R$             27.895,42R$              27.895,42R$                   -R$                                10/06/22 31/05/22
Junho 202.437,79R$           28.341,09R$             28.341,09R$              28.341,09R$                   -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 202.029,96R$           28.283,99R$             28.283,99R$              28.283,99R$                   -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 286.295,87R$           40.080,93R$             40.080,93R$              40.080,93R$                   -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 278.989,98R$           39.058,10R$             39.058,10R$              39.058,10R$                   -R$                                10/10/22 30/09/22
Outubro 282.056,91R$           39.487,50R$             39.487,50R$              39.487,50R$                   -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 273.499,44R$           38.308,65R$             38.308,65R$              38.308,65R$                   -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 270.599,90R$           37.883,50R$             37.883,50R$              37.883,50R$                   -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 228.988,20R$           32.058,08R$             32.058,08R$              32.058,08R$                   -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 3.037.634,31R$					 425.284,06R$									 425.284,06R$										 425.284,06R$														 ‐R$																															
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 205.071,85R$               43.065,09R$                  43.065,09R$                  -R$                                43.065,09R$                     -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 204.451,81R$               42.934,88R$                  42.934,88R$                  -R$                                42.934,88R$                     -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 204.586,17R$               42.963,10R$                  42.963,10R$                  -R$                                42.963,10R$                     -R$                                  10/04/22 29/03/22
Abril	 199.372,23R$               41.868,17R$                  41.868,17R$                  -R$                                41.868,17R$                     -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 199.254,20R$               41.843,38R$                  41.843,38R$                  -R$                                41.843,38R$                     -R$                                  10/06/22 31/05/22
Junho 202.437,79R$               42.511,94R$                  42.511,94R$                  -R$                                42.511,94R$                     -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 202.029,96R$               42.426,26R$                  42.426,26R$                  -R$                                42.426,26R$                     -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 286.295,87R$               60.122,10R$                  60.122,10R$                  -R$                                60.122,10R$                     -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 278.989,98R$               58.587,85R$                  58.587,85R$                  -R$                                58.587,85R$                     -R$                                  10/10/22 30/09/22
Outubro 282.056,91R$               59.231,91R$                  59.231,91R$                  -R$                                59.231,91R$                     -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 273.499,44R$               57.434,83R$                  57.434,83R$                  -R$                                57.434,83R$                     -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 270.599,90R$               56.825,98R$                  56.825,98R$                  -R$                                56.825,98R$                     -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 228.988,20R$               48.087,50R$                  48.087,50R$                  -R$                                48.087,50R$                     -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 3.037.634,31R$									 637.902,99R$													 637.902,99R$													 ‐R$																															 637.902,99R$																 ‐R$																																	

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	II	B

RECOLHIDA4
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.559,38R$                638,31R$                    638,31R$                     638,31R$                         -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 4.671,38R$                653,99R$                    653,99R$                     653,99R$                         -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 3.981,88R$                557,46R$                    557,46R$                     557,46R$                         -R$                                10/04/22 31/03/22
Abril 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/06/22 01/06/22
Junho 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 4.566,49R$                639,30R$                    639,30R$                     639,30R$                         -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/10/22 30/09/22
Outubro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 3.807,39R$                533,02R$                    533,02R$                     533,02R$                         -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 51.488,80R$											 7.208,36R$														 7.208,36R$															 7.208,36R$																				 ‐R$																															

Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema

ANEXO	II	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DA	ASSISTÊNCIA	DA	SOCIAL
EXERCÍCIO	DE	2022

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 4.559,38R$                    957,47R$                        957,47R$                        -R$                                957,47R$                           -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 4.671,38R$                    980,99R$                        980,99R$                        -R$                                980,99R$                           -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 3.981,88R$                    836,19R$                        836,19R$                        -R$                                836,19R$                           -R$                                  10/04/22 31/03/22
Abril	 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/06/22 01/06/22
Junho 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 4.566,49R$                    958,97R$                        958,97R$                        -R$                                958,97R$                           -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/10/22 30/09/22
Outubro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 3.807,39R$                    799,55R$                        799,55R$                        -R$                                799,55R$                           -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 51.488,80R$																 10.812,65R$																 10.812,65R$																 ‐R$																															 10.812,65R$																			 ‐R$																																	

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DA	ASSISTÊNCIA	DA	SOCIAL

EXERCÍCIO	DE	2022

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	II	B

RECOLHIDA4
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Termo de Parcelamento n°. 00619/2022
Origem da dívida : CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
Contribuições do ente8:            277.210,41
Contribuições dos segurados9: 0,00
Acréscimos legais10:               161.653,16
Total confessado:                438.863,57
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/07/2022
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

1 01/08/22 1.828,60                        -                                  1.828,60                        437.035,40                    

2 01/08/22 1.859,26                        30,66                              1.828,60                        435.206,80                    
3 12/08/22 1.863,31                        34,71                              1.828,60                        433.378,20                    
4 12/08/22 1.872,49                        43,89                              1.828,60                        431.549,60                    
5 12/08/22 1.881,66                        53,06                              1.828,60                        429.721,00                    
6 01/09/22 1.890,84                        62,24                              1.828,60                        427.892,40                    
7 05/10/22 1.885,59                        56,99                              1.828,60                        426.063,80                    
8 05/10/22 1.894,70                        66,10                              1.828,60                        424.235,20                    
9 10/11/22 1.898,27                        69,67                              1.828,60                        422.406,60                    

10 10/11/22 1.907,36                        78,76                              1.828,60                        420.578,00                    
11 10/11/22 1.916,44                        87,84                              1.828,60                        418.749,40                    

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

PARCELAMENTO	Nº	00619/2022

ANEXO	II	C

Exercício	de	2022
Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 00620/2022
Origem da dívida : CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS
Contribuições do ente8:            0,00
Contribuições dos segurados9: 217544,49
Acréscimos legais10:               77.366,67
Total confessado:                294.911,16
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/07/2022
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

1 01/08/22 1.228,80                        -                                  1.228,80                        293.683,20                    

2 01/08/22 1.249,40                        20,60                              1.228,80                        292.454,40                    
3 12/08/22 1.252,60                        23,80                              1.228,80                        291.225,60                    
4 12/08/22 1.258,77                        29,97                              1.228,80                        289.996,80                    
5 12/08/22 1.264,94                        36,14                              1.228,80                        288.768,00                    
6 01/09/22 1.271,11                        42,31                              1.228,80                        287.539,20                    
7 01/09/22 1.277,28                        48,48                              1.228,80                        286.310,40                    
8 01/09/22 1.283,45                        54,65                              1.228,80                        285.081,60                    
9 01/09/22 1.289,62                        60,82                              1.228,80                        283.852,80                    

10 05/10/22 1.267,10                        38,30                              1.228,80                        282.624,00                    
11 05/10/22 1.273,22                        44,42                              1.228,80                        281.395,20                    
12 10/11/22 1.275,62                        46,82                              1.228,80                        280.166,40                    
13 10/11/22 1.281,72                        52,92                              1.228,80                        278.937,60                    
14 10/11/22 1.287,83                        59,03                              1.228,80                        277.708,80                    

Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	00620/2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 00710/2022
Origem da dívida : CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
Contribuições do ente8:            1.910.115,16
Contribuições dos segurados9: 0,00
Acréscimos legais10:               1.774.545,53
Total confessado:                3.684.660,69
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/07/2022
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

1 01/08/22 15.352,75                      -                                  15.352,75                      3.669.307,25                

2 01/08/22 15.610,17                      257,42                            15.352,75                      3.653.954,50                
3 12/08/22 15.637,87                      285,12                            15.352,75                      3.638.601,75                
4 12/08/22 15.714,91                      362,16                            15.352,75                      3.623.249,00                
5 12/08/22 15.791,94                      439,19                            15.352,75                      3.607.896,25                
6 12/08/22 15.868,97                      516,22                            15.352,75                      3.592.543,50                
7 01/09/22 15.946,01                      593,26                            15.352,75                      3.577.190,75                
8 05/10/22 15.907,78                      555,03                            15.352,75                      3.561.838,00                
9 10/11/22 15.937,73                      584,98                            15.352,75                      3.546.485,25                

10 10/11/22 16.013,99                      661,24                            15.352,75                      3.531.132,50                

Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	00710/2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 00719/2022
Origem da dívida : CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR
Contribuições do ente8:            0,00
Contribuições dos segurados9: 42.562,99
Acréscimos legais10:               31.192,57
Total confessado:                73.755,56
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/07/2022
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

1 01/08/22 307,31                            -                                  307,31                            73.447,09                      

2 01/08/22 312,46                            5,15                                 307,31                            73.139,78                      
3 12/08/22 313,08                            5,77                                 307,31                            72.832,47                      
4 12/08/22 314,62                            7,31                                 307,31                            72.525,16                      
5 12/08/22 316,16                            8,85                                 307,31                            72.217,85                      
6 01/09/22 317,70                            10,39                              307,31                            71.910,54                      
7 05/10/22 316,89                            9,58                                 307,31                            71.603,23                      
8 05/10/22 318,42                            11,11                              307,31                            71.295,92                      
9 10/11/22 319,02                            11,71                              307,31                            70.988,61                      

10 10/11/22 320,54                            13,23                              307,31                            70.681,30                      

Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	00719/2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 0759/2022
Origem da dívida : CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
Contribuições do ente8:            10.921.050,51
Contribuições dos segurados9: 0,00
Acréscimos legais10:               0,00
Total confessado:                10.921.050,51
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/07/2022
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

1 01/08/22 43.888,01                      -                                  43.888,01                      10.872.494,02              

2 01/08/22 44.623,88                      -                                  44.623,88                      10.827.870,14              
3 12/08/22 44.700,53                      -                                  44.700,53                      10.783.169,61              
4 12/08/22 44.920,73                      -                                  44.920,73                      10.738.248,88              
5 12/08/22 45.140,93                      -                                  45.140,93                      10.693.107,95              
6 01/09/22 45.361,13                      -                                  45.361,13                      10.647.746,82              
7 05/10/22 45.256,02                      -                                  45.256,02                      10.602.490,80              
8 05/10/22 45.474,64                      -                                  45.474,64                      10.557.016,16              
9 10/11/22 45.560,28                      55,90                              45.504,38                      10.511.511,78              

10 10/11/22 45.778,27                      273,89                            45.504,38                      10.466.007,40              

Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	00759/2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                10/02/22
Fevereiro	 -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                10/03/22
Março	 -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                10/04/22
Abril -R$                              10/05/22
Maio	 -R$                              10/06/22
Junho -R$                              10/07/22
Julho -R$                              10/08/22
Agosto	 -R$                              10/09/22
Setembro -R$                              10/10/22
Outubro -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                10/11/22
Novembro -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                10/12/22
Dezembro -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                10/01/23
13°	Salário -R$                              -R$                              -R$                                   -R$                                -R$                                20/12/22
TOTAL ‐R$																													 ‐R$																													 ‐R$																																		 ‐R$																														 ‐R$																														

NÃO	HOUVE

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	do	Município	de	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:

EXERCÍCIO	DE	2022

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	II	D
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Em	R$
VALOR12 DATA5

TOTAL ‐																															

NÃO	HOUVE

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	
ANEXO	II	E

Estado	de	Pernambuco
Instituto	de	Previdência	do	Município	de	Jurema

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL

Exercício	de	2022
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Em	R$
VALOR12 DATA5

107.005,79                28/01/22
530,24                         10/02/22

78.198,60                   11/02/22
133.000,00                25/02/22

9.627,07                     31/03/22
82.000,00                   31/03/22
97.000,00                   29/04/22
72.000,00                   01/06/22
71.000,00                   01/07/22

TOTAL 650.361,70														

Instituto	de	Previdência	do	Município	de	Jurema
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	II	F
APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINACEIRA	EVENTUAL	(RPPS)

Exercício	de	2022
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